
いちご味のお菓子 人気TOP3 2024年保育園様売り上げ数量

寒さが一層厳しくなり春の訪れが待ち遠しい日々となります。
寒さに加え感染症が流行しておりますのでご自愛くださいま
せ。今月号の通信は春向けの商品、新年度に向けてアレルゲ
ン配慮の商品のご紹介となります。 ぜひご覧ください。

フード・デリ通信（保育園版）2025年2月号
TEL: 050-5855-1402

FAX: 054-664-1517
発行: マーケティング課 大石

※ は含まれるアレルゲンを
表記しております。（28品目）
コンタミネーションについては
お問い合わせください。

※表示は税抜き価格です。

ア

ご案内
春の食材＆

アレルギー配慮品

特定原材料８品目
（小麦、そば、卵、乳、落花生(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)、
えび、かに、くるみ）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉､まつたけ、桃、
やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッ
ツ、ごま、アーモンド）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、
りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、
アーモンド、マカデミアナッツ）

ア
アア

ア 共通

70765504
旭松食品㈱

新こうや革命
うす切りタイプ

500g/袋（約1700個入）

70783795
日本ハム㈱

みん食
ふっくら米粉パンスライス
270g/袋（標準16枚切）

70783784
日本ハム㈱

みん食
お米で作ったしかくいパン
3枚×4/袋

在庫なくなり
次第切り替え ・１袋を１度に召し上がる場合は袋を開封せず

に室温で2-3時間おいて解凍してください。

冷凍 冷凍
みんなの食卓®

「おいしさに安心をそえて」とい
うコンセプトのもと、アレルギー
物質特定原材料8品目を使用せず
に作りました。
また、特定原材料8品目を使用し
ない食物アレルギー対応の専用工
場で製造しております。

アレルギー特定原材料8品目
＝卵・乳・小麦・そば・落花生・
えび・かに・くるみ

ア 無し

4～7個（目安）

70773117

千切

堂本食品㈱

たけのこ水煮
各1.2kg/袋（固形量1kg）

70773118

短冊

70780866

ホール

天狗缶詰㈱

有機JASたけのこ
各1.5kg/袋（固形量1kg）

70780867

千切

タイ産のたけのこの水煮です。開封後液
切りしてそのままご使用いただけます。

4×4×50mm
程度の千切り状

有機栽培された
たけのこです。（中国産）

70780870
天狗缶詰㈱

国産たけのこ（割）
1.1kg/袋（固形量1kg）

二つ割もしくは四つ割の
国産たけのこ水煮です。

たけのこ

70787696
フーズランド

菜の花IQF
500g/袋

バラ凍結の為必要分だけ
使用できます。

【調理方法】
凍結状態のまま加熱してください

菜の花

いちご味のお菓子

冷凍70789583
㈱ニップン

しっとり蒸しケーキ（いちご）
30g×6/袋

70789196
ケイエス冷凍食品㈱

焼ドーナツ（いちご）
25g×10/袋

70787095
アンド栄光㈱

業務用いちごプチシュー
12個/ﾊﾟｯｸ

70789454
日東ベスト㈱

JG20カットロールいちご
210g/箱

冷凍

冷凍

ピンクと黄色の２層のスポ
ンジでいちごクリーム＆ミ
ルククリームを巻きました。

個包装ほんのり甘い、
やさしい味わい
の蒸しケーキ。

カット済
カットサイズ
約15mm×20ｶｯﾄ

70778742
バランス㈱

やさしく・おいしく
いちご一笑（いちえ）プリン
150g/袋

お湯と牛乳で簡単に作ることが
できるいちごプリンの素です。

調理例

【調理方法】
製品1袋
お湯350cc・牛乳200cc

自家炊きのカスタードクリームに果肉入りの苺ジャム
をブレンドした、フレッシュ感たっぷりのいちごク
リームをひとくちサイズのシューパフに入れました。

あざやかな色合いに仕上げた
いちご味の焼ドーナツです。

70782584
ヘルシーフード㈱

やわらかサブレ
カルシウム入いちご味
18g×10/袋

サクッとソフトな食感のサブレで
カスタードクリームを包みました。

1枚当たり
Ca：150mg

中国産

サイズ
高さ約40mm、
幅約50mm

個包装

70783697
ヘルシーフード㈱

カルシウムウエハース いちご
6.5g×14/袋

70784161
ハウスギャバン㈱

フルーチェイチゴ（果肉あり）
1kg/袋

冷凍

ア 小麦、乳成分、卵

サクッと軽い歯ざわりのウエハースに
クリームをサンドしました。

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

70788483
テーブルマーク㈱

PSロールケーキ（いちご）
200g/箱

牛乳を加えて混ぜるだけで
いちご果肉入りのデザートが
できます。 りんごア

ピンクに色づけしたスポンジに
ストライプをつけ、いちごク
リームを包んで巻き上げました。

やわらか新製法で従来よりも
やわらかく、食べやすい
こうや豆腐です。

調理例:お味噌汁や炒め物に!

【調理方法】
こうや豆腐はもどさずにそのまま味付け済みの
煮汁に入れて煮てください。煮込み時間約１分！

塩分約95％オフ
（日本食品標準成分表2020年度（八訂）
「凍り豆腐」食塩相当量との対比）
食塩相当量0.02g（100g中）

栄養素の半分が植物性たんぱく質。
鉄・カルシウムも豊富!

1枚当たり
Ca：200mg

個包装

ア 大豆

サイズ
13.5×4.6×18mm/枚

豊富な栄養素

小麦、卵、乳成分、
大豆、ゼラチン

ア

こちらのいちご味のお菓子も人気です！

ア 無し

ア 無し

ア 無し

【調理方法】
製品1袋：牛乳1L

調理例

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

ケーキサイズ
⾧さ約33cm、直径約5cm ケーキサイズ

縦320×横50×厚さ50mm

ア 卵、乳成分、小麦、
大豆、ゼラチン

ア 乳成分、ゼラチン、大豆 ア 卵、乳成分、小麦、大豆

ア 小麦、卵、乳成分、大豆
ア 無し

ア 無し

たけのこご飯の素

70780674
㈱丸美屋フーズ

特釜 筍釜めしの素
1kg/袋

【調理方法】
製品1袋：お米2升

筍に相性の良いかつおと昆布の
出汁を使った、釜めしの素です。
※筍:中国産

調理例

炊き込み

ア 小麦、大豆

70788443

チーズ

㈱マルキン 厚切りバウム 9個入/袋

70788442

チョコ

70789889
ベルギー
チョコレートバウム

8個/袋

70789890
カマンベール
チーズバウム

8個/袋

㈱マルキン

ア 小麦、大豆

70773199
堂本食品㈱

まぜこみ竹の子ごはん3合用
295g/袋
（調味具200g+トッピング用
竹の子95g（12枚））

綺麗な形にスライスした
トッピング用の竹の子付き。
具:竹の子、ふき、
人参、油揚げ

ご注文締切日：4月30日（水）

冷凍

冷凍

調理例

ア 卵、小麦、乳成分、大豆ア 卵、小麦、乳成分、大豆

お届け日：ご希望納品日

混込

初回ご注文の際にはお早めにお願いいたします。

在庫なくなり
次第切り替え

個包装 個包装

ア 無し

製品15gあたり
食物繊維：3.4g

Ca：82mg

個包装では
ありません

お好みの大きさに
カットしてください



ｆｆｆ

㈱永谷園

A-Label
各１kg/袋

70691449
キユーピー㈱

HOBOTAMA（スクランブル）
120g/袋

冷凍「くるみ・小麦・そば・卵・乳・落花生・
大豆」不使用、「香料・着色料」無添加の
商品ブランド「A-Label」
溶けやすい粉末状です。

アレルギー配慮品のご紹介アレルギー配慮品のご紹介

他にも〇〇が不使用のおやつ・おかず
を探している、についてもお問い合わ
せください。
取り扱い品の中よりご提案をさせてい
ただきますがアレルゲンを確認する為
にお時間をいただきます。

新年度までもうすぐ！新入生のお友達にアレルギーがある、
ということはございませんか？

70788088
㈱タカキベーカリー

すこやかロール
1個（約43g）/袋

70783783

日本ハム㈱

お米で作ったまあるいパン
55g×5/袋

70780809
ケンミン食品㈱

ライスパスタ
250g/袋

70788089
㈱タカキベーカリー

すこやか黒糖ロール
1個（約43g）/袋

冷凍

冷凍

冷凍

小麦ア

小麦ア

「卵・乳製品」を原材料に
使用していないロールパンです。

「みんなの食卓®」シリーズ
特定原材料（卵・乳・小麦・
そば・落花生・えび・かに・
くるみ）を使用しない専用工
場で製造しています。

国産野菜をバランスよく
組み合わせた風味豊かな
粉末タイプの野菜だしの
素です。

※開封せず室温（20℃）1-2時間解凍する
と召し上がれます。

※室温で1～2時間解凍してください

70782750
日清オイリオグループ㈱

日清マヨドレ
315g/本

キユーピー㈱

エッグケア（卵不使用）

70691935

1kg/箱
70691939

305g/本

70781491
エスエスケイフーズ㈱

たまごを使っていない
マヨネーズタイプ

315g/本

大豆ア

大豆油使用ア

独自技術により卵を使用せずに仕上
げたマヨネーズタイプの調味料です。

卵のかわりに、厳選された
植物性素材を使っています。

たまごを使っていない
マヨネーズタイプです。

㈱ヤヨイサンフーズ

米粉のカップケーキ
各25g×40/箱

70778734

メープル
70788498

イチゴ

70783760
熊本製粉㈱

グルテンフリー
ホットケーキミックス
200g/袋

70788026
正栄食品工業㈱

カスタードパウダー
500g/袋

70650730
太田油脂㈱

かぼちゃボーロ
11g×20/袋

冷凍

冷凍

【調理方法】
製品500g：水1L

米粉ならではのしっとりした口
当たりとメープルが香る生地に
リンゴピューレーをトッピング
して焼き上げました。

米粉ならではのしっとりし
た口当たりの生地にイチゴ
ジャムをトッピングして焼
き上げました。

小麦、卵、乳を使用せず、ふんわ
り食感のホットケーキを作ること
ができます。九州産の玄米粉使用。

小麦、卵、乳を使用せずに
作ったかぼちゃのボーロ。

個包装
個包装

無しア

乳成分の原材料不使用の
ホイップクリームです。

加熱することなく、水を加えるだ
けで簡単にカスタードクリームが
作れます。

25gあたり（２品共通）
Ca：36㎎ Fe：1㎎

70780675

カレールゥ（甘口）
70780676

シチュールゥ

交易食品㈱

㈱ヤヨイサンフーズ

70787752

プチ星のコロッケ
30g×100/箱

70787879

プチ星のハンバーグ（Fe・Ca）
40g×25/袋

70787880

星のハンバーグ（Fe・Ca）
60g×25/袋

冷凍

冷凍 冷凍 冷凍

調理例 調理例

厚生労働省の定める28品目のアレルギー物質を含む原材料を使用していない粉末のルゥです。

【調理方法】
製品1kg
水7.1L
他具材

【調理方法】
製品１kg
水6L
他具材

大豆ア

独自の技術でできた
植物性原材料が主体の
スクランブルエッグ風
商品です。

【調理方法】
・流水解凍
・湯せん
・スチコン

30gあたり
Ca：45㎎
Fe：3.6㎎

卵・乳成分原材料不使
用のかわいい星型のコ
ロッケです。

調理例
調理例

小麦・卵・乳成分原材料
不使用のかわいい星型の
ハンバーグです。

40gあたり
Ca：117㎎
Fe：5.1㎎

60gあたり
Ca：176㎎
Fe：7.7㎎

㈱マルハチ村松

ハンディブロス🄬

㈱マルハチ村

40151405

野菜だし（粉末）
300g/袋

※新規取り扱い商品にて「ふっくら米粉
パンスライス」のご紹介をしています。

ア 無し

ア 無し

40116001

かつお 1ℓ/本
40116002

あわせ 1ℓ/本

ア 無し ア 無し ア 無し

40116006

こんぶ 500ml/本

ア 無し

小麦・食塩不使用のお米100％で
できたパスタです。お米のパスタ
ならではの生めん風食感と、甘味
と芳醇な香りを様々なメニューで
お楽しみいただけます。

・通常のだしとして10～30倍を目安に
お湯又は水で薄めてご使用ください。

・風味付けとして原液をそのままご使用ください。

水またはお湯で薄めるだけでだし本来の味・
うま味がブレなく出来上がりますので、だしを
取る手間がかかりません。（液体だし）

食塩相当量：2.3g食塩相当量：0.6g 食塩相当量：1.0g

食塩相当量は製品100gあたりです。

ア 大豆

ア 小麦、乳成分

ア 小麦、鶏肉、豚肉

ア 無しア 無し

70781670

やさいかれー
1kg/袋

70781671

ハヤシルウ（NAIS）
1kg/袋

70781672

ホワイトルウ（NAIS）
1kg/袋

調理例 調理例 調理例

【調理方法】
ルウ：水（またはスープ）

1：6

【調理方法】
ルウ：水（またはスープ）

1：6

【調理方法】
ルウ：水（またはスープ）

1：5

ア 無し
ア 無しア 無し

ア 無しア 大豆

ア 大豆、鶏肉、豚肉

ア 大豆、りんご

ア 無しア 大豆

70750130
大島食品工業㈱

プリンの素
600g/袋

【調理方法】
製品1袋：牛乳6L

70788144
不二製油㈱

コクリームホイップしぼるだけ
500ml/袋

豆乳でも作れますが
牛乳で作るより若干やわらか
くなめらかに仕上がります。

個包装

【調理方法】
・揚げる 約4分

【調理方法】
・焼く ・蒸す
・お好みの調味液で煮込む

目安：1人前1～3g


